A Data quarto Nonas Decembris, anno, Christo pro-
pitio, vicesimp primo imperii domni Ludovici sere-
nissimi iraperatoris.

CXCI.

PBOBONASTERIOCAHPIDONENSI.

(Anno834.)

[Neugart.,,Cod«a;Aiemannicut,pag. 217.]
a DiplomaLudoviciPii quo <monasterium cttjus vo-

cabulum esi Capidonab, ubi praesente tempore
vir venerabilis Tatto abbas p̂astor et reclor esse
dignoscitur, qued rebus pauperrimum est c, et
non modica pars monachorum in eo ad Deo de-
serviendum collocata habetur, sub suo mundi-
burdio et defensione > constituit, et ab omnibut

publicit functionibut aliisque oneribut immunede-
clarat.

Signum dominiLndovki piissimi imperatoris.
B Hirminhardus d notarius ad vicem Hugonis reco-

gnoviet subscripsi.
Data v Non. Julii, anno, Christo propitio, 21 im-

perii domini Ludovici piissimi Augusli, indictione
12 e. Actum Aquisgranif palatio regio in Dei no-

mine felkitef. Amen.
cxcn.

PROMONASTERIOPRIIMIF.NSI.

(Anno 854.)
[Apnd Marten., Ampl.Collect.,pag. 90, ex chartario

Prnmiensi.j
In nomine Dei et Salvatoris nostri Jesu Christi,

Ludovicns, divina
~~

repropitiante clementia, im-

perator Augustus.
Si servorumDei rationabiles petitiones ad opta-

C tum effectum pervenire facimus, non solum ad Dei

miserkordiam pro nobis exorandom eosdem servos

Dei promptiores et devotiores facimus, sed ejusdem
Dorainipro hoc facto clementissimampietatem pro-
raerendam esse confidimus. Igitur noverit omnium

fideliumnostrorum, tam praesentiumquamet futuro-

ruiri, indastria, quia Marcoardus venerabilis abbas
monasterii quod in honore Salvatoris Domininostri

Jesu Christi a beatae memoriae'avo nostro Pippino

gloriosissimo rege iuArduenna novo opere super
fluviumPrumia fundatum habetur, cum quibusdam
monachis ex ejusdem monasterii congregatione no-
stram adiit celsitudinem, atque clementioenostrae

589; Mabillonius, Annal. Bened., lib. xxvm, pag.
n436; Bouquet., Script. Rer. GaU., tom. VI, pag.
"407.

d
Leg. Hirminmarit, aut Hirminmarut.

e Indictio et anBusimp. concinunt.
f Ludovicum Pium a filio aequivocomanibus Lo-

tharii ereptum, ac solio restitutum, hoc tempore
Aquisgrani egisse, haud obscure colligitur ex nar-
ratione Thegani de Gestis Ludovici Pii, cap. 48

seqq. Ait enim utrumque ibidemsanctumPascha Do-
mini celebrasse, ac imperatofem eodem anno, qui
esl attnus regni ejus 21, Omnibusindulgentiam prae-
stitisse qui eum coacli reliqtierunt.

8 Observat Mabillonius de Ke diplom., 1. i, cap.
3, n. 13, LudovicumPium in suis diplomatibuspost
suam in thronura restitutionera datis, non uti voce
ordinante-\el propitiante, nt ante; sed repropitiante;
ut pote qui Deum sibi iterum propilium expertug
fuerat.
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indicavit quaUter Batericus vassalhis noster, dum A

in memorato monasterio monastke degetre delibe-

rasset, quamdam vUlamsui j'uris, quam nuperrime
a nostra largitione in proprium perceperat, quse
vocatur Madalbodi-Sperarius solemni more per te-

stamentum donationis manu sua et virorura iHur

striura manibus roboratum eidem monasterio dele-

gasset. Nam nt nobis ita factura exstitisse patesce-
ret, obtulerunt praesentiaenostrae largitionis aucto-

ritatem, per quam eadem viUa memorato Baterico

in proprium a nobis concessa fuerat, et testamen-

tom donationis atque traditionis, per quod hanc
eamdem villam dum monasticara expeteret vitam,
praescripto monaslerio et monachis mibi consisten-
tibns delegavit, simulque petierunt ac deprecati
snnt nos, ut propter tergiversationes malevolorum B

super easdem conscriptiones nostrae auctoritatis

pneceptnm firmitatis gratia fieri juberemus. Quorum
petitioni annuentes hanc noslrae auctoritatis prae-
ceplionem memorato Marcuardo venerabili abbati,
vel ad partem jam dicti roonasterii sui fieri jussi-
mus, per quam decernimus alque jubemus ut nullus
fideliumnostrorum de praedicta vilia memorato Mar-
cuardo aut successoribus ejus ullo unquam tempore
inquietudinera facere, aut quamlibet calumn.iam
ingerere praesumat: sed sic eam perpetua posses-
sione pars jam dicti monasterii possideat, quemad-
raodum a nobis memorato Baderko in proprium
concessa vel tradita fuit, vel quemadmodum ab
eodem Baderko per testamentum suae traditionis
eidem monasterio delegata fuit, liceatque meraorato C
Marcuardo venerabili abbati et successoribus ejus
atque monachis in eodem monasterio per tempora
degentibns, de eadem vel in eadem villa facere
quidquid censura monastica faciendum esse de-
creverit. Et ut haecnostroeconfirmationis auctoritas
perpetuam oblineat firmitatem, de annulo nostro
subter eam jussimus sigiUare.

Signum Ludovki serenissimi Augusti.
Dala XIIIKal. Augusti, anno, Christo propitio, 21

imperii dorani Ludovki piissimi Augusti, indictiune
12. Actum TbeodoiiisviUapalatio regio in Dei-no*
mine felkiler. Amen.

cxcia.
PBOALBERICOLINGONENSIEPISCOPO.

(Anno 834. ) 1>

[Ex Gallia Christiana, tom. IV, pag. 130, prob.]
In nomiue Domini Dei et Salvatoris nostri Jesn

Christi, Ludovicus, divina repropitiante clementia,
imperalor Augustus.

• Si sacerdotum ac servorum Dei justis et rationa-
bilibus petitionibus ad effectum perducimus, non so-
him regiam et imperatoriam exercemus consuetu-
dinem, sed etiam eosdem pro excessibus nostris-ad
Domini misericordiam exorandam devotiores et
promptiores facimus. Igitur omnibus fidelibus san-
ctoeDei Ecclesioeet nostris, proesentibus scilicet et

.fnturis, notum sit quia Albericus venerabilis Lingo-
nicaeurbis episcopus nosfram adiens celsitudinem

Asuggessit mansuefudmi nostrae de episcopo memo-
ratae nrbis j'am olim sibi a nobis ad plebero Domini
nostri Jesu Christi regendam commisso, quod valde
eum intrinsecus et extrinsecus tam ia divinis obse-

qtiiis quam in humanis officiiset ministeriis, tam in
canonkorum inslitutionibus sarictoequevitae regulis
quam iniaedificiisaliisque rebus necessariis, parlim
rectorum incuria, partim vero praepositorum igna-
via, destilutum et nullo pene rectaeordinationis tra-
mite proemunituminvenerit, sed et sanclo, ut opor-
tebat, juslo magnoque labore, summis viribus, prout
Dominus posse dare dignatns est, et ingenti studio
ad rectitudinis decorisque normam perducere cura-

verit, et canonkorum vitam ibidem Domino farau-
lantium in canonkis institutionibus humanaequefra-

__•gilitati stipendiisnecessariis, atque diversarum spe-
cierum habitacuUset claustris apprime exornaverit,
utin posterum eorum vita in nuUo decideret, non-
nuUismeraorataesedis villis et rebus suffulserit, tri-
buendo scilicet illis in circuilu murorum ejusdera
civitatis colonias duas, et in eodem pago Lingoni'
cam villam vocatam Marcilliacumcum ecclesiaet ap-
pendkiis suis; et eodera pago, viUam nuncupalam
Hurbaniacum quantumcunque de jure sancti Mam-
metis in eadem villa esse dignoscitur, necnon et il-
lud qttod exterius esse cognoscilur ad eamdem vil-
lam pertinens, exceptis his rebus qooesub jure ac

potestate sanctorum Amatoris et Ferreoli esse nos-
cuntur; similiter in eodem pago in loco qui dicilur
Radalenis pons, colonias duOdecimcura omnibus ad

C easdem colooias perlinentibus simulque cum ca-

peUa; et in eodem pago villam quae dicitur curlis

Gregorii, sub orani integritate sua; et in Cidden-
naco coloniam unam; et in eodem pago in nonnullis
locis, iUudquod nobiles personaeadmensam clerico-
rum solemni donatione conlulerant; nec non et il-
lam coloniamquaeest in Primiaco villa eura yineis;
et in pago Boloniense, in villa vocata Helnone, tam
interius quam exterius colonias sex; et in pago Atoa-
riorum et Divionense, utique in locis quae dicuntur

Sueconkus, Brigendonisalque Salcis, quantumcun-
que in eisdem locis Fluviolus colonus sancti Mamae
visus fuerit possidere; et in pago Belnense, in villa
Givriaco, ecclesiam cum coloniis tredecim; et in eo-
dem pago in villa quoevocatur Godoleni-Curtis, co-

D lonias septem cum omnibus ad eas pertinentibus; et
in centena Hoscarineae, in villa Fisemis, ecclesiam
et coloniasnovem cum omnibus ad easdem colonias
pertinentibus, et vineam quce vocatur Plantas; et
in.eadem ceutena, in loco Spernaco coloniamunam:
obnixe nostram imperatoriae majestatis deprecans
excellentiam ut suara nullatenus improbandam dis-
posilionem atque ordinatioriem nostrae auctoritatis
munimine fulciremus, atque ut deinceps firma pe-
rennibus valeret temporibus, roborare dignaremur.
Cujus supplicationibus, quia dignas judicavimus, an-